
 

Tisková zpráva Diecézní charity ostravsko-opavské, 24. 1. 2014 

Výnos Tříkrálové sbírky v Moravskoslezském kraji a části Jesenicka přesáhl hranici 13. mil korun 

Ostrava – Koledníci vykoledovali v roce 2014 v 17 Charitách na území kraje Moravskoslezského a 
části Jesenicka poprvé více jak 13 mil. Kč, přesně 13 297 863,82 Kč. Charita může díky rekordnímu 
výtěžku pomoci lidem v nouzi více, než kdykoliv předtím. 

Koledování probíhalo od 1. – 14. ledna, zúčastnilo se ho okolo 8 000 koledníků a také ho 
doprovázeno příznivé počasí. „Někteří koledníci se hlásili ještě těsně před začátkem koledování. 
Například Charita Javorník zapečeťovala pokladničky dokonce ještě v průběhu koledování, aby tak 
mohli všichni zájemci koledovat. Přesto, že v některých lokalitách zájem o Tříkrálové koledování roste, 
máme také oblasti, kde je koledníků nedostatek a nemůžeme tak navštívit všechny dárce, kteří náš 
příchod a požehnání do nového roku očekávají.“ Uvedla Ing. Jana Hajnová, diecézní koordinátorka 
Tříkrálové sbírky. 

Vykoledovaná částka bude rozdělena podle pravidel určených Charitou Česká republika. Charity 
každoročně předkládají ještě před začátkem koledování záměry na využití jejich výnosu Tříkrálové 
komisi, schválené záměry jsou uveřejněny na internetových stránkách DCHOO ale i oblastních Charit. 
Tříkrálová sbírka tak může přesně doložit, komu získané finanční prostředky pomohou. V letošním 
roce došlo ke zvýšení výnosu za celou diecézi o 700 000 Kč. Největší navýšení jsou u Charity Ostrava, 
Kopřivnice, Frýdek-Místek, Opava a Český Těšín. 

 „Rád bych poděkoval za úspěšnou Tříkrálovou sbírku 2014 nejen koledníkům, ale také 
organizátorům, dárcům a podporovatelům charitního díla. Tříkrálová sbírka neprobíhá pouze 
v prvních lednových dnech, přípravy se uskutečňují v průběhu celého roku a také dárci mohou přispět 
po celý rok.“ uvedl Mgr. Lukáš Curylo, ředitel Diecézní charity ostravsko-opavské. 
 
Výsledky jednotlivých charit i celorepublikové výsledky můžete najít na www.trikralovasbirka.cz nebo 
na www.dchoo.charita.cz. Definitivní výsledky koledování v ostravsko-opavské diecézi budou známy 
až na začátku února. 
 
Mimo daru do kasiček koledníků je možné přispět také zasláním DMS KOLEDA na číslo 87 777 (cena 
jedné DMS je 30 Kč, na pomoc potřebným jde 28,50 Kč. Službu provozuje Fórum dárců.). Podpořit 
sbírku je možné také příspěvkem na účet Tříkrálové sbírky číslo 66008822/0800 u České spořitelny, 
VS 777). 
 
 
Ing. Jana Hajnová, PR pracovník/koordinátor Tříkrálové sbírky  
Diecézní charita ostravsko-opavská, Kratochvílova 3, 702 00 Ostrava, tel.: 733 741 036  
e-mail: jana.hajnova@dchoo.charita.cz, web: dchoo.charita.cz; trikralovasbirka.cz 

 
 
  



 
 


